
  
                Załącznik nr 4 do protokołu nr V/2015 

                                                                                                                                            z Sesji Rady Gminy  Kruklanki 
          z dnia 06 marca 2015r. 
 

Uchwała Nr V/21/2015 
Rady Gminy Kruklanki 

z  dnia 06 marca 2015 roku  
 
 
w sprawie: wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego  
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z poźn. zm.) w związku z art.2 ust.1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r., o 
funduszu sołeckim (Dz.U. z 2014r. poz. 301), Rada Gminy Kruklanki uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Wyraża się zgodę na wyodrębnienie środków funduszu sołeckiego w budżecie gminy. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 
 

§ 3.  
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
         

              Przewodniczący Rady Gminy 
 

                                                           Jerzy Piniaha           



Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego 
 

 
 Zgodnie z ustawą o funduszu sołeckim Rada Gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie 

gminy środków stanowiących fundusz, podejmując uchwałę w której wyraża zgodę albo nie wyraża 

zgody na wyodrębnienie funduszu. Uchwała podjęta po dniu 31 marca roku poprzedzającego rok 

budżetowy, którego dotyczy, jest nieważna.  

 Rada Gminy Kruklanki w 2014r. Zgodnie z nowymi przepisami podjęła uchwałę  w sprawie 

wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego, ale określiła, że  wyodrębnia się środki 

funduszu sołeckiego w budżecie gminy na 2015 rok.  

 Zważywszy na fakt, że zgodnie z art. 2 ust 3 nowej Ustawy, uchwała o wyrażeniu zgody na 

wyodrębnienie funduszu ma zastosowanie do kolejnych lat budżetowych następujących po roku, w 

którym została podjęta, określenie ram czasowych ograniczających wyodrębnienie funduszu na 

jeden rok może budzić wątpliwości czy fundusz będzie można realizować w kolejnych latach.  

 Zgodnie z ustawą, uchwała podejmowana przez radę gminy o utworzeniu funduszu 

sołeckiego ma charakter permanentny, czyli obowiązujący do czasu zmiany decyzji. Rozwiązanie to 

ma zwiększyć trwałość i stabilizację funduszy sołeckich, umożliwiając społecznościom planowanie 

przedsięwzięć w dłuższym okresie. 

 Uchwała odmawiająca wyodrębnienia funduszu sołeckiego będzie stosowana tylko do 

jednego roku budżetowego. 

Nowe przepisy dają możliwość realizacji wspólnych przedsięwzięć przez sołectwa z terenu danej 

gminy. Każde z sołectw powinno jednak uchwalać oddzielnie wniosek dotyczący wspólnego 

przedsięwzięcia. Umożliwi to kumulowanie środków funduszu na realizację większych inwestycji. 

 Środki funduszu przeznacza się na realizację przedsięwzięć, które są zadaniami własnymi 

gminy, służą poprawie warunków życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy. 

Mogą być również przeznaczone na pokrycie wydatków związanych z usuwaniem skutków klęski 

żywiołowej. 


